episcopus dictam ecclesiam ad praesentationem archidiaconi
H. clerico, praebendam veroraefato G. assignare curavit.

Unde ipse H. 21 supplicabat humiliter] 22, eandem sibi ec-

clesiam confirmari, utpote quam canonice [sine contraclictione]

ac etianz ad praesentationem archidiacom 23 veri patroni se

dicebat adeptum 24, [et adversario sao izn.poni perpetuuzn silen-

tium super ea. Quod utique dicti decani procuratnr infrtiafus
adiecit (pan?, (pum in ()ball C. quondazn decani de Alveoli, de

Franconvillcz el de Beavilla ecclesiae vaccrvrs.sen.l .. . Carnotensis

archidiacnnus, ad quem illarunz donado pertinebat, G. fratri suo

ecclesiam de Beavilla concessit, ac rada de mandato dioecesani

episcopi de ipsa corporaliter investid!, sicut in litteris tam epi-

scopi, quam eliarz arclridiaconi continetur. Post hace mitran

Guillelmus de Mnntibus litfercrs szrpradicti legad eidenz archi-

diacono praesentavit, in quibus contirzebatur, eundenz legatum sibi

retinuisse donationenz lados ecclesiae, quam primo contin ;ger•et irz

arclüdiaconacu Carnoferzsi vacare; et per lioc idem Guillelmus

petebat zzi vel alteran illarzrn ecclesiarum sibi conferret vel

donalioni legad reservare! eandezn; gzri responda quod neutrunz

inrplere poterat eo, quod uframque i6771 alüs assignarat. Ipse

ver() Guillelnzus iterato ad eunden legatum accedens et falso

suggerens ecclesiam de Beavilla vacare, oblinuit apud ipsum quod

dictan ecclesiam de facto sibi concessit et mandara!, zzt instituere-

trn• in ea. Quod conzperzéns idem G. nc quis eum izz possessione

g ua turbaret seden aposfoliccznz , appellavit, et, personaliter ad

.sedem apostolicanz veniens, causcim ipsam obtinuit iudicibus

delegari, quo postnodum ad propria revertente, praefatus

Guillelmus, de iustitia szzd diffzdens inri, si quod per eundem

legatum in ian dicta ecclesia fueral consecutzcs, in mano re-

maldad( dicti episcopi Carnotensis, et hoc facto, praen.orninatus

archidiaconus nzagisirum G. de Picerel eidem episcopo prae-

senfavif, ipsumque, in praeiuclicium praefati G. absentis, de prae-

scr•ipta fecit ecclesia investiri. Quod intelligens idem G. in sui

iuris defensionenz se pariter et ecclesiam ipsam apostolicae sedis

protectioni supposuit, et, a possessione se deiici non perznictens,

cid nosb•an audieztiam appellavil; adiiciens, ut in statu illo, in

quo irme erant, omnia permanerent, et specialiler hac de causa,

quia videlicet dictus archidiaconus, dé mandato archiepiscopi

Ca•noterzsis, ianz dictunz magistrum in corporalem possessionem

ecclesiae memoratae valebat inducere, ad nzelropolitani audien-

lianz appellavit; sed idem archidiaconus nihilonzinus, post appella-

llonem huiusnzodi, magistr •um ipsum in possessionem ipsius cede-

sine inducere, atfenfavit. Unde quunz ad querelam ipsius G.

venerabili fratri nosiro . . . Senonensi ardriepiscopo . . . .sub-

decano el . . . cantori Carnntensibus, causam conzm.isisset eandem,

praedictus nzagister citatus ab eis, el in eorunz praesentia con-

slitutus noluit respondere; sed, statinz appellationem ad sedem

apostolicam interponens, contzznzaciter• recessit ab eis. Illi vez-o,

zzihzlonzinus procedentes, testes contra ipsum legitimos receperunt

per quos fzcit eviderzter o.stezzsznrz quod, post appellationem ad

Sennnensenz curian interpusitan, irles magister fui! in corpora-

lem eiusdem ecclesiae possessionenz indoctos, sicut in eorundem

iudicum litteris legebatur; et sic saepe falos magister, custode 500

ab ecclesia ipsa depulso, ea foil rationabiliter spoliczlus, quae

tandenz fuit alterius curae connzissa, qui, non auctoritate dicti

rnczgisü-i, sed nomine memorati decani, celebrabat in ipsa, re-

cipiebcitque obventiones eiusdem. Unde, quoniam idem G. taliter

se dicebat illanz ecclesiam asseczitum, petebcil scrihi iudicibus, qui

elan a praedicti magistri nolestatione indebita tuerentur. E contra

yero dictus mar-f istra- replicavit irz illum, dicens penitus falsum esse

quod decanos, ad praesentadonem veri patroni, et de mandato

episcupi, de ipsa fuera ecclesia investitus, praesertim., quum epi-

senpus in sois litteris fateretur cunden> decano?» nec de cura

?Wats ecclesiae nec de ipsa fuisse penitus investitzrm. Quod autem

praefatzrrn Guillelnzurn, de medito decani timentenz, abrenuntiasse

inri sao in nzanu Ccirnotensi's episcopi pars adversa dicebat, ideo>

nagister prorsus e.sse mendaciunz ci.struebat, quum., post redituzn

eius per tres annos et amplius, ipso vidente ac scierzte, illam ec-

clesiam. possederit absque lite. Illud vero magister ipse noluit

dzffteri, qui videlicet adversarius, ad •enonensem cur • iam ap-

pellasset, ipso gnidern magistro serlern apostolicam provocante, ac

znhibente, ne decanas ipsurn super jure sun praesrzmeret molestare.

111 ipse, nihilominus cid metropolitanum accedens memoratzro

fecit citad magistrum, qui coran eo statuta die conzparens, litem

Tit. XXXVIII. Cap. XXVIII. 21) magister: CReg. 22) supplicavit:
GLaCb 23) arch.: deest: C Re.g. 24) artd.: et infra: C 25) pertineb. vel
compet.: CL 26) de pers.: deest: Cacr, Ricr,t.; idonea: Cc 27) udd.: et in-
fra: Cb 28) decanum: C Reg. 29) eccl.: deest: Ch 30) ep. : deest: FGNILM
31)sed alius: C Re,q. 52) cf. supra c. 5. 33) consecutus: Cb Reg. 34) eadem:
CReg. 35) decanum: ib. 36) tanq. cler.: deest: Cagh 37) quedara In eo,

noluit contestari, sed appellatione innovata, recessit. Archiepi-

scopus vero nihilominus causan>, sicut eliam adversarios fateba-

tzzr, post appellalionem iudicibus delegara ; unde dicebat idem

magister, quod, tan per allegationes szras, quam etiam per ea,

quae proposueral pars adversa, constabat ipsum fuisse post ap-

peliationem ad seden> apostolicam interpositam spoliatum. Ad

alud azrtem, quod adversarias proponebat, post appellationem

deccazi ad .S'enonensem archiepiscopum interpositam,idem magister

fzrerat in eiusdem ecclesiae possessionem inductus; dicebat idem

zrzagister quod, si decanas appellaverat, ne archidiaconus com-

missam sibi exseeutionena impleret, huiusmodo appellatio nulla

eral, goma ab exsecutore non fuerit appellandum, ubi mandati

fines excedere non tentabat. Adiecit insuper quod, quum idem

decanos nullun in ecclesia ius haberet, sui non intererat ap-

pellare, sed, si appellare aliquatenus potuisset, quia idem magister

appellcztionevz, quam ille ad metropolitanum znterposzzerat, ap-

pellatiorzis ad sede» apostolicam interpositae peremil obiectu,

medio tempore non debu?t spolia•i.] E contra procurator decani

responda, quod, etsi dictas legatus donationi suae reservan

mandaverit primo in archidiaconalu Carnotensi ecclesiam vaca-
tz n•am, circa praedictam lamen ecclesiam hoc facere de iure non

poiuit, quia talis potestas sibi minime cnmpetebat 25, quunz prae-

sentafio clerici ad illam ecclesiam non tanquam clerico, sed quasi

laico ratione patronatos, non iure archidiaconatus eidem archi-

diacono pertineret. Unde quzim inhibitionem ipsius in hoc idem

archidiaconus custodire ninime teneretur, alium [quidem] ad

eandem ecclesiam de iure potuit praesentare, ac praesentatio dios

debet, ex quo de persona 26 idonea facto est, firma censeri27,

[quonian, et si verunz exsisteret, quod lamen est falsum monino,

ius videlicet praesentandi clericum ad ipsam ecclesiam, non

archidiaconalis officii, sed temporalis dominii racione, ad me-

moratum archidiaconum pertinere, nec in hac parte valuisse pro-

hibitionem legati, tanquam, qui non poterat id laico prohibere

patrono, ex alia (amen causa, praesentationem archidiacnni

factanz de praedicto decano asseruit esse irritan? et inanem, quia,

guando praesentavit cunden>, iam eral longe ante suspensos per

dilectuzn fzlium, P. tituli Sancti Marcelli presbyterum, tum

Sanctae Mariae in via lata diaconum cardinalem, apostolicae

sedis legatum, et duravit illa suspensio laque post reditum prae-

fati episcopi Flostiensis, ad culos interventora idem archidiaconus,

in nostra praesentia constitutus, mena/ a vinculo suspensionis

absolvi sicut per eiusdem episcopi literas comprobatur. Pro-

curator yero decani subiunxit econtra quod, etsi archidiaconus

suspensionis vinculo teneretur, poterat lamen ei, tanquam laico,

donado ipsius ecclesiae iure conpetere patronatos, quo nec per

prohibitionem, nec per stzspensionenz legati potuisset aligticz

racione p•ivari, praesertim quum archidiaconale tantum o fzcium

sibi j'izerit inferdietum.] Nos igitur, his et alüs, quae coranz

eodem auditore fuere propirsita nobisque relata fzdeliter per

cunden>, diligentius intellectis, attendentes, quod, etsi praefatus
archidiaconus memoratum G. 28 tanquam laicus ad illam
ecclesiam" 9 praesentasset, quia tamen ipse decanos per
dioecesanum episcopum 30 * admissus non fuit, sed dictus
H. 31 ab eodem archidiacono [postmodurn] praesentatus, a
dioecesano fuit episcopo institutus, iuxta statutum bonae

mezrzoriae Alexandri 32 Papae praedecessoris nostri non primus,
sed secundus ius est assecutus 33 in ecclesia memorata34,
etsi nzenzoratus archidiaconus praefatum G. 35 tanquam
clericus 3ó praesentavit, quoniam in eo, quod tanquam
clericus faciebat, suberat iurisdictioni legati t7, unde, post-
quam idem legatus donationem i11i1zs 38 ecclesiae sibi de-
creverat 39 reservandam, ad eam tanquam clericus non potuit
quempiam praesentare, praesentationem ipsius 40 minus
canonice factam fizisse decernimus 41 * irritam 92 *, et, ea
penitzzs non obstante, concessionem eiusdem ecclesiae,
factam praenominato H. 43, pronunciavimus canonicam ex-
stitisse, eassantes nihiloninus quod per delegatos a supra dicto

archrépiscopo Senonensi post appellationem ad nos legitime inter-

posilam exstitit attentatuvz, et adiudicantes eidem magistro

praefatam ecclesiam cum fructibus, medio tempore perceptis
ex ea 44, plene ac pacifice possidendam, praedicto G. 45 super
hoc perpetuum silentium imponendo. [Quocirca discretioni

etc. Dat. Ronzae IX . Kal. Apr. A . IX . I206.]

tanquam clericus faciebat, idem erat iuris dictionis legati: Ch 38) ipsius:
Ca; eiusdem: Cc 39) decrevit: Cb 401 ipsius: deest: Cabch; factam de prae-
dicto decano ad ecclesiam saepedietam irritara fuisse decrevimus: Re,g.
41) decrevimus: 1XLaCReg.	42) irrit.: deest: FGRIFLY C	43) magistro
Waltero (W.: Cg; f:}ualtero: Reg.): C Reg.	44) ex ea: deest: Cb Reg.
45) decano: CReg.
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CAP. XXIX./

Si laicus patronus duos successive praesentet, valet institutío de secundo,
non obstante appellationo prltts fasta per primnm; episcopus temen, qui
malitioso primum repulit, eidem in competenti beneficio providere compel-

litur. Et in ultimo est cases singularis.

Idem Eliensi Episcopo2.

29.])

Pastoralis officü (Et infra: [cf. C. 28. de off: iud. del. I.
Quum autem saepe corttiragat, patronos ecclesiarum laicos

nono novio, nunc al'tt,nL ad vacantes ect'leslas pr'aesentare,
sollicite Postulasti per sedent apo.stolicont edoceri 3, an clericus,
ad aliquam ecclesiam a patrono laico praesentatus, si dioe-
cesanus episcopus 4 ipsum non duxerit admittendum, ex
huiusmodi praesentatione aliquid iuris assequatur in illa; et,
si forte idem ad sedem apostolicam appellaverit 5, et post
appellationem ab ipso interpositam idem patronus alium
curaverit praesentare, ac secundum6 instituit 7+ episcopus
praesentatum, idem ab ipsa 3 ecclesia l] nterito debeat amo-
veri. Nos igitur bonae mentoriae Alexandri Papae prae-

decessoris nostri pro sua reverencia vestigiis inhaerentes, qui
inter 10 praesentatos a clerico et laico patronis distinguens,
inter ll praesentatos a laico conditionem possidentis censuit
meliorem 12, dicimus, quod institutio praesentati secundo
loco a laico patrono robur obtinet 13 firmitatis. Verumtamen
constituimus, ut episcopus, qui praesentatum idoneum
malitiose recusavit admittere, ad providendum eidem in
competenti beneficio compellatur, quatenus puniatur in eo,
in quo ipsum non est dubium deliquisse. [Interrogasti etc.
(c f. c. 19. de priv. V. 33.) Dat. Roo. ap. S. Petr. XIV. Kal.

Ion. 1204.]

L'AP. XXX.1

Si ad praesentationem rectoris ad titulum ecclesiae aliquis fnerit ordivatus,
patronus, qui non conaensit, ad ipsam, quum vacabit, poterit praesentare.

Idem Auriensi 2 Episcopo.

Postulasti per sedem apostolicam edoceri, ut 3, quum
rectores parochialium ecclesiarum quandoque quosdam prae-
sentent ad suarum ecclesiarum titulos ordinandos, utrum
electio talium ad ipsos rectores pertineat, vel etiam ad pa-
tronos; et,si in his patronorum non est requirendus assensus,
utrum ius illis salvum maneat 4 eligendi, ut, quum ipsas ec-
clesias vacare contigerit, intitulati 5 huiusmodi non sintc
aliis praeferendi. Ad quod fraternitati tuae breviter re-
spondemus, quod per intitulationem huiusmodi nullurn
patronis praeiudicium generatur 7, quin possint alios ad
illas S ecclesias, quum vacaverint, praesentare, nisi de pa-
tronorum 3 processisset lo assensu. [Dat. Lat. II Id. Febr.

Poni. nostr. Ao. XI. I209.]

CAP. XXXI. /

Patronus etiam clericus ecclesiam vacantem conferre non potest, et, si
contulit, potest nihilominus ad litem praesontare.

Gregorius IX. Archiepiscopo Eboracensi.

Transmissae ad nos tuae literae continebant, quod,
quum capitulum Eboracense ecclesiam de Gameforde va-
cantem, in qua itts obtinent patronatus, R. clerico conces-
sissent, ipsi postmodum L. clericum tibi ad eandem eccle-
siam praesentarunt post appellationem ab eodem R. ad
sedem apostolicam interiectanl. (Et infra:) Consultationi

tuae taliter respondemus, quod, quum ex vi iuris patronatos
non concessio, sed praesentatio pertineat ad patronum,
praesentatum, si ei aliquid non obsistat canonicum, in-
stituere in ipsa ecclesia poteris utpote potiorem.

T i t. XXXVIII. C a p. XXIX. 1) Restitntum ex Rey. Brequ. VII,169. ; -

Comp. IlI.c.4. h. t. (3, 30.) 2) Potthast no. 2350. 3) explicari: Reg. 4) eiva: Lb.

5) appellavit: ib.	6) secundo: CReg.	7) instituerit: FCHIKC Rey.

8) ipso: Cabch	9) eccl.: deest: C Rey.	10) inter... dist.: deest: Ch

11) etiam inter: Cb	12) potiorem: Reg.	13) obtineat: L¢M.

Cap. XXX. 1) Restituttun exReg. Bel, XI, 258.; L'ooap.111.c. 5.5. t.(3,30.)

2) L. ep.: 0; Curiacensi: I; Aunuensi: X; Aurel.: MN; - Potthast no. 3635.

3) utrum . . . procuratores: L'b	4) remaneat: C Reg.	5) titulati: Cah

6) sunt: Cab: deest: M 7) generetur: Cab 8) ipsas: C Reg. 9) patroni: CJe

10) processorlt: Reg.
C ap. XXXI. 1) 1227-34. - Potthast no. 9655.

Tít. XXXIX. Cap. I. 1) c. 10. Capital. Ludor, Prf 817. in Man. Ocre,.

LL. I, 207.; - cf. c. 25. C. XXIII. qm. 8. et L'olt. ib. citt. - Lips. XVI, 45.;

Comp. I. c. 1. h. t. (3, 34.)	2) alio: orig.	3) attribuatur: ib.	4) de:

decaí: 0111	5) atrita: MAP oriy.
C a p II. 1) eplatolam: CKAb; - Glose. ord. in Rom. XIII, 1.; - Comp.I.

e. 2 . h. t. (3, 34.)
Cap. III. 1) Rcalittttton quantum opus fttil ex Creg. I. Rey. II, 28.;

Comp. I. c. 4. h, t. (3, 34.)	2) Steph. Castrium: Al; Castorium: 45; Casta-

TITULUS XXXIX.

DE CENSIBUS, EXACTIONIBUS ET

PROCURATIONIBUS.

CAP. I.1

Ecelesiae fundandae debet pro dote tribus man gue, liber a quolibet servitio
temporall; ad ecclesiasticum tamen tenetur. Sed si aliquid confertur
eccleeiae ultra mansum, tenetur ecclesia ex eo solvere o pera consueta.

II. d. inhaerendo literae.

Ex concilio apud Guarmaciam.

Sancitum est, ut unicuique ecclesiae unus mansus integer
absque ullo 2 servitio tribuatur 3. Et presbyteri in eis con-
stituti non de decimis, neque de 4 oblationibus fideliunl, non
de domibus, neque de areis 5 vel de hortis iuxta ecclesiam
positis, neque de praedicto manso aliquod servitium faciant
praeter ecclesiasticum. Et si aliquid amplias habuerint, inde
senioribus sois debitum servitium impendant.

CAP. 1I.

Solutio tributi arguit subiectionem.

Augustinus super epistola ad Romanosl.

„Omnis anima sublimioribus potestatibus subdita sit."
(Et infra:) Et vos subditi esse debetis. Ideo enim tributa
praestatis, quia haec est probatio subiectionis.

CAP. ni.
Non potest episcopus novunt censure imponere monasterio.

Gregorius Stephano Cantori2.

Scientes (Et infra:) Asseruit a„ tent 3 praedictus abbas,
presbyterum praedictae 4 Massae novas monasterio illi con-
suetudines velle imponere, ; qucte b ex tenrpore condal mona-

sterii per triennale 6 tenapus hactenus non fuer'unt, [siquidem si
quid Deo illic mttnifCcentiaegratia a fidelibus -viris oblatorra fuerit,
portionem se asserat debere percipere.] Mandanitls 7, quatenus,
si ab initio hoc non fuerit 8, etiam labentibus temporibus ali-
quid 2 noviter non permittas imponi, [maxinle (»aun exiguae

substantiae etc.]

CAP. IV.,

Caecus et pauper ad collectas non tenentur.

Idem Constantino Episcopo2.

Licet multum (Et infra: [cf. c. 1. de rest. spol. II. 13.])

Dixit 3 quoque praedictus caecus, quod ad collectas 4 inter

alios civitatis Ianuensis habitatores et apse pariter compellatur.
[Et mirrcrnur, quorl qui magis ntiserícordia dignos est, vobis prae-

sentibus praegravetur.] Quod 5 fieri non permittas, quia eum,
quem caecitas sua gravat, inhumanum est nimis in col-
lectione e affligere, cui debuerat ex collectis 7, si esset

[magna] necessitas, misereri.

CAP. V.

Pelona censura debet rationem exprimere.

Pascha]is II. Comitissae Mathildae2.

Pervenit ad nos, ; quod Fraxinorensis abbas Carpensent

ecclesial t fuerit depr'aedatos, occasione virlelicet cuiusdam censos,

qui, ad quid solvi debeat, ignoratur 3. Inquisitioni 4 tuae taliter

respondemus, quod censos ignorantiae nec divinis, nec
humanís legibus invenitur diffinitus 5 `; oportet quippe, ut

omnis census ad quid et quando 6 persolvi debeat praesciatur.

Mandamos ergo dilectioni (uae, vi praedam 7 ipsam Cor'pensi ec-

clesiae restitui facias, nec deinceps I•'raxinorensent 3 abbatem aut

quentlibet ali/rm eam inquietare permittas.

rium: Ase; Casterium: Ab; - scr. ao. 592. - Jaffé no. 818.	3) etiam: A

4) supradictae: tb.	5) quod: Ab	(i) tricennale: Abc	7) quod diligenter

agnoscas (cognoscas: CAb) et si: A; Quod magnitudo tua atudeat diligenter

agnoseere et si: Reg.	8) fuit: Ali'Al Rey.; add.: impositum: NAI:

9) aliud . . . non concedat: Rey.

Cap. IV. 1) Itestita,tuvn ex Cregor. Reg. IX, 121.; Comp. I. c. 7. de test.

spol. (2, 9.)	2) Constantino ep. Diediolanensi: Rey.; - ser. ao. 599. -

Jujfé no. 1283.	3) Dixit etiam: A; Indicavit praeterea supraseriptus

portitor; Reg. 4) quod conecta facta (add.: Bit: Ab; fact.: deest: ,Ic):

Abc Re,q.: quod ad eollocata: .41 5) Quod si ita est. denuo ab eo per ven,

libet (add.: quícquam: Ab) exigí non permittaa: Ac: quod . .. exigí vestra

eanetitas non permittat: Rey.	6) collatioue: A Reg.	7) debuit ex colla-

tiene : ib.

Cap. V. 1) Restittdum ex Comp. I. c. 5. h. t. (3, 34.)	2) 1095-1115. -

Joffé no. 4753.	3) ígnorat: Ab	4) De quo nimirum, quum nos archi-

preabyter rogaret, quod rationabile noble (deest: Sal) videbatur responde-

nula (respondimus: Abl). Censos enim: A	51 diff.: deest: F0111 tí

6) (morando: ASIA	7) praedictam: Ab	8) I'raximorum: Ab; F raxeuu-

rem: Ac.
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CAP. VII."

Novus censos ecclesiis i•mpnni non potest, nec antiquus augeri. II. d. et est
de priucipalinribus huius tituli,

Ex eodem2.

Prohibemus insuper, ne ab abbatibus, vel episcopis vel

alas praelatis novi census imponantur ecclesiis, nec veteres

augeantur, nec partem .1 redituum seis usibus appropriare

praesumant: sed libertatem l, quam sibi maiores conservares

desiderant, minoribus quogtee suis bona voluntate conservent.

Si quis y ero aliter fecerit 6, irritum quod egerit habeatur.

CAP. VIII,"

Praelatus seu rector ecclesiae non potest, praesertim post mortero, eccle-
siae sean, proprio auctoritate constituere censualem.

Alexander 11I. Vigoriensi 2 * Episcopo.

Praeterea illi, qui, episcopo ignorante, auctoritate sua

CAP. vr.t

Determinat concilimm nunteruut equorum, quos secum ducere possunt
praelati visitantes, et prohibet eis tune uti venationibus, et snmptuosas
ep u la< quaerere. lino primo usgne ad vers. Prohibemus. - (Probibemus
etc•:1 - 1'raclati non debent gravare subditos talliis et exactionibus, per-
mittitur canten ex insta causa pelero ab eis moderatum anxilinm. H. d.
nsqec ad 5. Sane. - (Sane etc.:1 In efrectu dicikn• , gnod nnmerus equorum
stautus in princ. cap.non debet trahi ad augeudum numeraria, alias solitum.

Abbas.

Ex concilio Lateranensi.

Quum Apostolus se ac 2 suos propriis manibus decreverit

exhibendos, ut locum praedicandi auferret pseudoapostolis,

et illis, quibus praedicabat, non exsisteret onerosus: grave'

nimis el e,ne,,,Letio„e r/i,ln,o,e esse l dignoscitur, quod quidam

praelatorum ita in procurationibus graves sues o subrlitis ex-

sistant 7 , ut pro h„ i„sn,odi Cauce ipscc ` interdum ecciesiastica

ornamenta subcliti exponere compellantur, et longi temporis

victum brevis hora consunlat". Ouocirca statuimus, quodul

archiepiscopi, parochias visitantes, pro diversitate provin-

ciarum i l , et facultatibus ecclesiarum XL. vel L. evectionum 12

numerum, episcopi 13 autem XX. vel XXX., cardinales (teten,

XXV. nun quam ' l ' cxcedant, archidiaconi y ero V. ve1 13 VI 1.1G,

decani constituti sub episcopis i7 duobus equis contenti ex-

sistant. Nec cum canibus venatoriis et 13 avibus profici-

scantur, sed ita procedant, ut non quae sua sunt 19, sed quae

lesu Christi quaerere vicleantur. Ncc" 0 sumptuosas epulas

quaerant 21 , sed cura l;rati:lrum actione recipiant quod

honeste ac competentcr illis fucrit ministratum. Prohibemus

etiam ", ne subditos suos 2 ' talliis et exactionibus episcopi

gravare praesumant. Sustinemus autem :l pro multis ne-

cessitatibus, quae aliquoties supervcniunt, ut, si manifesta

ac_ ,; * rationabllis causa exstiterit, cuul caritate moderatum

ab eis valeant auxilium postulare. Uuum enim dicat Apo-

stolus Jli : „Non debent fila thesaurizare parentibus, sed
parentes filiis:" multum longe a paterna pietate videtur, si
praepositi subditis suis graves exsistant, quos in cunctis ne-

cessttatibus pastoris debent more fovere. Archidiaconi yero
sive decani nullas exactiones sive 27 tallias in presbyteros

seu clericos 25 exercere praesumant. Sane, quod de prae-

dicto numero evectionis secundum tolerantiam dictum est,

in illis locis poterit observari,in quibusampliores suntreditus

et ecclesiasticae-' 1 facultates. In pauperioribus 30 autem locis

tantam volumus teneri 1 ' mensurara, ut ex 32 accessu maiorum

minores merito non doleant se gravari. Nec sub tali

duigentla illi, qui paucioribus equis uti solebant hactenus,

plurium sibi credant potestatem indultam.

Tit. XXXIX. Cap. VI.	1) Rcstitnlant ex c. 4. Cona. Later. III. (1179.)
Li1ts. c.5. ; Rua i b. c. 25.; C'ass. I, 5. XII, 6.7.; Comp. 1. c. 6. H. t. (3, 34.) 2r et: AbQ
3) et grave: anc.	.11 i•ore: C(mc.	5) fratt'uut et coepiscoporum nostrorum:
ib. Ca1l. rilt.	(;) sois: ti, tal Ab	7) exsistunt: SQ Coirc.	S) ips.: deest: Ab
ll) cunstuuit: I1	10) ut: .11.IktPli	11) parochiartuu: R	12) evectionis:
Cull. t'it1. L'a,c.	131 cardinales vero XXV. non excetlant, episcopi XX. vel
XXX. ucquaquaut cxccd:utl: Cano.	14) nttsquaun: FGHIñ-Aukl: nequa-
quaut: II	15) aut: AntQ	161 VI.: :lb	17) ipsis: FGH16artckl Catc.
lal 001: Q	19: ( ulrl.: quaerant: 1t	2:)) Ner etc.: decsl: POR	21) re-
qnir:utt: Ab	22) cuiu": 1'	23) silos: dcrst: Il	24) Mimo: ib.	25) et:
F'.e,'HLLIO	2611I. (br. XII, 11.	27) vel: :IubQ	23) diaconos: Q
•" 1) ecclesine: ('atc• .	3u) pauperibus: .1b	31) teuero: Q('a,t.	32) in:
:11;	.lb.

Cap. VII. 1) Rrstilulu,u e.,•. eod. c. 7.-Lip.s. r. 10.; Cass. XII, 111.; Camp.I.
e. 7. G. f. (3, 31.)	2) 1'. C.: (,2uam in (darst: .lo) ecclosiae: .1	3) partes: Ab
1) libertates quas : Catc.	5) rouserv:u•i: ib.	6) egerit . . . quod fecerit:
.lbl'11 ('onc•.

Cap. VIII. 1) Ilentilattua cc.ipp. XXVIII, 9.; Lips. VI. 1.; Bmeb. VI, 1.;
Casa. XVIII, I.; ('amp. I. c. N. h, t. (3, 34.) 2) Vigorn.: F'Iá'; 1Vigor.: Al':
\Vigorniousi: O: Wigornensi: R: add.: P. c.: alotniuintus: :IPOIt; - cf.
c. 3. Qui clrr. rel t'or. (4, 6.); - 1159-51. - .F,tffé no. 9193. 3) edil.: suant: II
1) ali:un: Ab	5) collusione facta solvunt vol recipiuut, eas personis
defuuctis : Catc.	0) sotvnnt . . . recipiltllt: O	7) 1:í: Q	S) tales pers.: ib.

pensionem 3 annuam 4 de ecclesiis quadam illusione5

solverint 6 sive receperint, eis defunctis, nisi ab üs, qui 7 per

episcopum vel ministeriales ettls auctoritutem instituendi personas 

habentes ius recipiendi s canonent receperinl, in receptione pen-

sionis l0 non sunt aliquatenus audiendi; praesertim si ponti-

ficis 11 aut alterius, qui 12 de iure id 13 facere potuerit14,

auctoritatem et assensum super hoc t5 non intervenisse con-

stiterit. Non enim simplices lo sacerdotes vel clerici possunt

ecciesias, quibus praesunt, auctoritate sua 17, praesertim post

decessum is suum, efficere censuales.

CAP. IX.1

Breve est, vel per alia verba summatur sic: Episcopus ecclesiae, de manu
laicl per se ereptae, non potest ob hoc censura imponere.

Idem Carnotensi 2 Episcopo.

Ecclesiis a,dem, quas de novo episcopi 3 de manibus

laicorum eripiunt, praeter cathedraticum et iura omnia, quae:

aliis ecclesiis imponuntur, exactionem prohibemus imponi4,

quin n.ovis exac'tionibu.c decreto nostro proltibemu.s generaliter

aniodo er.clesias praegravari li. [Ad hace etc. cf. c. 8. ele lesione.

III. 26.]

CAP. X.1

Nova pedagia sine consenso principia imponeos, communione privatur.

Idem.

Innovamus (Et inJi'a: [cf. c. 2. de (religa I. 34.] Nec quis-
quam alicui 2 novas pedagiorum 3 exactiones sine 4 auctoritate
et consensu regum et pnncipum statuere, [aut stattdas tenere

out veteres cargneentccre] aliquo modo praesumat. Si quis

autem contra hoc fecerit s, et commonitus non destiterit,

donec satisfaciat o communione careat Christiana.

CAP. X1.1
Qui per collusionem conetituit ecclesiam consuelen:, illa privabitur.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo et eius

Suffraganeis2.

Quum clerici (Et infra: [cf. c.6. de pact. I.35.j) Ad hoc3,
quia son( clerici quidam, qui cum religiosis vtr2s collusione